	苏州市级财政支出项目绩效自评价报告

	苏州市级财政支出项目绩效自评表

	项目名称
	苏州市打造先进制造业基地专项资金
	项目年份
	2018

	项目主管部门(单位)
	苏州市工业和信息化局

	市级预算执行情况（万元）
	年初预算数
	当年使用上年结余、结转及当年调整预算数
	财政拨款数
	指标结余数

	
	10000.00
	4886.25
	14678.25
	208.00

	市级财政资金使用情况（万元）
	财政拨款数
	实际支付数
	资金结余、结转数
	其中：

	
	
	
	
	结转数
	财政收回数

	
	14678.25
	14619.25
	59.00
	59.00
	0.00

	项目资金构成（详细列出各子项目名称和金额）
	子项目名称
	实际金额（万元）

	
	合计
	14619.25

	
	创新载体项目
	180

	
	社会信用体系建设项目
	280

	
	中小企业发展项目
	797.41

	
	首台（套）重大装备项目、先进制造业重大项目
	1392

	
	国家级重大项目奖励
	879

	
	技术改造提升投资项目
	850

	
	软件和信息服务业项目
	225.92

	
	集成电路和物联网项目
	80

	
	信息化建设项目
	79.5

	
	丝绸（宋锦）振兴和传统工艺美术优化提升项目
	100


	
	军民融合发展项目
	75

	
	入围500强奖励
	4000

	
	地标型企业奖励项目
	2400

	
	市场开拓项目
	25.2

	
	工业企业资源集约利用系统升级
	245.43

	
	智能工业融合发展中心建设项目经费
	2500

	
	国网城市能源研究院
	400

	
	节能（循环经济）专项
	10

	
	去产能专项
	19.2

	
	评审费用
	61.59

	
	工业项目全生命周期管理系统
	19

	项目
	类别
	指标名称
	目标值
	权重
	实际完成值
	自评分

	项目绩效实现情况（80分）
	投入目标（26分）
	财务制度健全性
	健全
	3
	好
	3

	
	
	补贴政策执行规范性
	规范
	5
	好
	5

	
	
	各级财政应承担资金到位率
	=100%
	3
	=100%
	3

	
	
	预算执行率
	=100%
	8
	=100%
	8

	
	
	专款专用率
	=100%
	3
	=100%
	3

	
	
	项目监督制度健全性
	健全
	2
	好
	2

	
	
	责任惩戒机制健全性
	健全
	2
	好
	2

	
	产出目标（20分）
	获补贴的融资担保机构数
	=8家
	1.43
	=8家
	1.43

	
	
	国家级重大项目奖励
	=4个
	1.43
	=4个
	1.43

	
	
	首次入围中国500强企业奖励
	=1家
	1.43
	=1家
	1.43

	
	
	连续三年获地标型企业认定
	=14家
	1.43
	=14家
	1.43

	
	
	苏州名优新产品展销会
	=2次
	1.43
	=2次
	1.43

	
	
	国家技术创新示范企业2017年新增奖励
	=1家
	1.43
	=1家
	1.43

	
	
	节能宣传周主题活动
	=5个
	1.43
	=5个
	1.43

	
	
	苏州市智能工业融合发展中心项目总体规划完成进度
	=100%
	1.43
	=100%
	1.43

	
	
	成立国网（苏州）城市能源研究院
	完成
	1.43
	完成
	1.43

	
	
	实现信用服务省市一体化
	完成
	1.43
	完成
	1.43

	
	
	建设信用大数据综合应用系统
	完成
	1.43
	完成
	1.43

	
	
	高端装备制造领域首台套扶持项目数
	=19项
	1.43
	=19项
	1.43

	
	
	奖补省级示范智能车间数
	=17家
	1.43
	=17家
	1.43

	
	
	提升企业国内、国际品牌影响力，2017年新增入围世界500强企业
	=1家
	1.41
	=1家
	1.41

	
	结果目标（28分）
	奖补类项目政策符合率
	=100%
	4.67
	=100%
	4.67

	
	
	苏州市智能工业融合发展中心项目完成智能制造技术分析验证实验室初步改造和部分设备采购
	完成
	4.67
	好
	4.67

	
	
	节能宣传进企业数
	≥30家
	4.67
	=30家
	4.67

	
	
	完成全市工业互联网发展规划的编制
	=1篇
	4.67
	=1篇
	4.67

	
	
	实现企业信用服务申请响应率
	=100%
	4.67
	=100%
	4.67

	
	
	全市法人、自然人信用主体数据应用覆盖率
	=100%
	4.65
	=100%
	4.65

	
	影响力目标（6分）
	新兴产业产值占规上工业总产值比重提升
	=1个百分点
	6
	=1个百分点
	3

	合计
	77

	填表说明：1.“市级预算执行情况”、“市级财政资金使用情况”均含非税收入。“年初预算数”填“二下”数；“当年使用上年结余、结转及当年调整预算数”填当年使用上年结余、结转数以及追加或调减预算数；“财政拨款数”填财政部门实际拨付的款项数；“实际支付数”填资金实际支付到最终使用者的数额；“结转数”填结转以后年度使用的资金数；“财政收回数”填财政部门收回的资金数。指标结余数=年初预算数+当年使用上年结余、结转及当年调整预算数-财政拨款数；资金结余、结转数=财政拨款数-实际支付数=结转数+财政收回数。2.“指标名称”中“投入”类指标根据项目类型，按照《2017年度苏州市级财政支出项目绩效评价“投入”类共性指标》规定，逐一对照进行自评价；“产出”、“结果”、“影响力”三类指标填列预算部门（单位）报送的绩效目标申报表中经财政部门审核通过的指标，如发生绩效目标调整的，以经财政部门批准调整后的指标为准。3.各项指标权重值为根据指标数量将该类总分值分摊到各项指标的分值，即各项指标分值=该类总分值/指标个数。4.各项数据采集的时间节点均为2019年12月31日。定性指标按照 好、较好、一般、较差、差 等级评分，分别得对应权重值的100%、80%、60%、40%和20%。定量指标评分规则：“产出”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～130%得权重值满分，实际完成值每低于目标值1个百分点相应扣减权重值的5%，超过130%的每超过1%扣权重值1%；除指标解释中有特别说明的以外，“投入”类指标评分规则同“产出”类指标；“结果”类指标以100%及以上为满分，每降低1%扣权重值5%。某项指标无法提供具体数值，且无说明，得0分。

	　

	
	
	
	
	
	
	
	


	项目基本情况

	项目概况
	    根据苏州市打造先进制造业基地规定，由市级财政预算安排，用于在苏州市区范围内推动产业转型升级，支持先进制造业基地建设的专项资金。重点支持市委、市政府明确加快发展的新兴产业；支持技术创新、企业信息化和社会信息化；支持现有产业优化升级、技术改造、新技术新产品推广应用、绿色发展和淘汰落后产能。专项资金由市财政局和市经信委共同管理。

	项目总目标
	支持发展先进制造业，促进高新技术产业化，提升企业核心竞争力；支持发展生产性服务业，提升发展传统支柱产业，扶持自主品牌培育，推进社会信用体系建设，推进产业集聚集约发展，促进中小企业健康发展；支持节能循环绿色发展；支持“智慧苏州”建设，支持工业化和信息化融合发展；奖励完成关停不达标企业、淘汰落后产能任务的各市（区）政府；奖励建设先进技术研究院的各市（区）政府。

	年度绩效目标
	1．获补贴的融资担保机构数不少于8家，进一步鼓励融资担保公司为小微企业和三农融资服务；
2．国家级重大项目奖励4~5个，进一步加大对获得国家重大项目的支持力度；
3．首次入围世界500强1家、入围中国500强1家，连续三年获地标企业认定14家；
4．根据企业市场开拓需求，举办苏州名优新产品展销会不少于两次，对全市工业企业资源集约利用信息系统进行优化升级； 
5．对2017年国家技术创新示范企业新增1家给予奖励；
6．苏州市智能工业融合发展中心项目于2018年1月前完成总体规划，于2018年12月前完成整体搬迁；
7．根据国家节能宣传周活动周主题，开展不少于5项主题活动。

	项目实施情况
	1月22日从去产能专项中拨付上年未下达指标19.2万元；3月9日拨付500强企业4000万元；4月3日拨付市级智能车间评审费3万元；4月16日从国家级重大项目拨付生物医药规划政府采购费用80万元；5月4日拨付中国电子信息技术年会经费80万元；5月14日拨付项目评审费0.525万元；5月21日拨付2个信用政府采购项目280万元；5月24日拨付苏州智能工业融合发展中心建设项目2500万元；7月5日拨付市级打造先进制造业基地专项3037.41万元，其中0.135万元从上年结余中支付；8月21日从追加预算中拨付市场开拓300万元、互联网规划80万元、评审费80万元；11月5日从追加预算中拨付3792万元。

	项目管理成效
	        根据为企服务、规范申报的原则，梳理制定了市级打造先进制造业基地专项资金申报指南，聚焦产业发展、突出重点工作。项目申报启动后，加大政策宣传力度，在市区两级工信主管部门的共同宣贯下，力争扩大企业覆盖面。
        （一）项目初审。各项目资金相关处室接收申报单位线上、线下提交的项目申报材料后，对项目情况进行形式初审。各项目资金主办处室根据以往市立项目未竣工、与省级专项资金项目重复、不符合申报条件、存在失信行为等条件审核项目。
        （二）专家评审。为保证专家评审工作的公平、公正、廉洁高效，评审专家由综合处根据资金主办处室提出的专家人数和专业需求，在纪检部门的监督夏随机抽取并沟通到位，随后名单交纪检部门保存，评审当天予以公布。
        （三）实地核查。按照市级打造先进制造业基地专项资金管理操作流程规定要求，对年度支持金额100万以上（含100万）的重大项目全部进行实地核查，对50-100万（含50万）的评审类项目由综合规划处会同机关纪委随机抽取项目数量20%交资金项目主办处室组织实地核查。
        经网上申报、各地初审、形式审查、专家评审、实地核查后，我局与市财政局联合会商形成了拟扶持方案，报党组审议通过后进行社会公示，公示期无异议后报市政府批准确定扶持项目。

	项目管理存在的问题及原因
	对专项资金项目申报和管理要求的宣传力度还不到位，绩效目标指标设定还需进一步细化

	进一步加强项目管理的建议
	一是在下发《项目申报通知》时，强调企业申报项目须对照《项目指南》规定的项目类型分别进行申报。
二是进一步扩大宣传力度，通过媒体、公众号等宣传渠道广泛宣传，扩大宣传面。
三是要合理确定绩效目标，规范指标设置，加强绩效跟踪管理，助推目标实现。

	（标注：项目概况、项目总目标、年度绩效目标由软件自动从申报表中生成）

	
	
	
	
	
	
	
	


